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CILËSI, INTEGRITET, STANDARD 

 

 
 PERSHKRIM I SHKURTER I KOMPANISE 

Gener 2 është një nga kompanitë më të mëdha private të ndërtimit dhe zhvillimit të infrastrukturës në Shqipëri. 
Portofoli i Gener 2 është i diversifikuar në zhvillimin e industrive të tilla si: ndërtim, infrastrukturë dhe menaxhim 
projektesh inxhinierike, energji dhe telekomunikacion, menaxhim pronash, pasuri të paluajtshme dhe media. Gjatë 
20 viteve të fundit, Gener 2, ka lënë gjurmë në tregun shqiptar dhe atë rajonal duke zhvilluar projekte strategjike me 
standartet më të larta ndërkombëtare e njëkohësisht duke kontribuar në mënyrë domethënëse në zhvillimin e 
qëndrueshëm ekonomik të vendit.     

 TITULLI I POZICIONIT TE PUNES   

Inxhinier zbatimi ne objekte civile 

 PERSHKRIMI I POZICIONIT 

Inxhineri i zbatimit ka si detyre funksionale organizimin dhe mbikqyrjen e zbatimit te punimeve civile te ndertimit te 
projektit (objektit) ne perputhje me projektin, preventivin, specifikimet teknike dhe standardet, grafikun e miratuar 
deri ne fazen e dorezimit te objektit. 

 DETYRAT KRYESORE 

 Para fillimit te punimeve shqyrton vlefshmerine e dokumentacionit tekniko-ligjor te objektit sipas nje liste te 

miratuar; 

 Shqyrton projektet e zbatimit, preventivin dhe specifikimet teknike te objektit qe do te ndertohet dhe ben 

verejtjet perkatese kur konstaton mangesi dhe parregullesi; 

 Zbaton plan organizimin e punimeve, harton planet ditore, javore dhe mujore dhe paraqet tek Pergjegjesi i 

Sektorit Zbatimit / Menaxheri i Projektit për diskutim apo miratim; 

 Mban pergjegjesi per zbatimin e punimeve ne perputhje me projektet e zbatimit, preventivin, specifikimet 

teknike dhe standardet e cilesise; 

 Eshte pergjegjes per cilesine e punimeve , aplikimin e sakte te materialeve dhe metodologjine; 

 Raporton tek Drejtori i Kantierit ne baze ditore per aktivitetet e cilesise hapat qe ka ndermare per evidentimin 

dhe zgjidhjen e problematikave, si dhe statusin e tyre; 

 Merr pjese ne te gjitha matjet qe kryhen per volumet dhe mban proces verbale perkatese; 

 Zbaton grafikun e punimeve ne perputhje me afatet e percaktuara Ben ndjekjen dhe monitorimin e punes te 

nenkontraktoreve, grupeve te punes apo individeve qe punojne ne objekt dhe sigurohet qe puna te kryhet me 

cilesi, ne kohe, dhe sipas standarteve me te larta te HSE; 

 Jep sqarime te vazhdueshme mbi organizimin e punes dhe zbatimin e projektit dhe kushteve teknike tek 

Drejtuesi i Kantierit; 

 Perpilon,ploteson dhe raporton Liste prezencen e punonjesve ne kantjer; 

 Ploteson ditarin e punimeve dhe Librin e kantjerit dhe ja paraqet eprorit per miratim; 

 Harton ne menyre te vazhdueshme librezat e masave per punimet qe kryhen; 

 Pergatit ne menyre periodike list pagesat per punet qe realizohen nga nenkontraktoret, grupet e punes apo 

individe ne objekt; 

 Ploteson ne vazhdimesi dokumentacionin tekniko-ligjor gjate fazave te ndertimit deri ne perfundim te objektit; 

 Evidenton nevojat  per ndryshime ne projektet e zbatimit dhe preventivin e objektit dhe i propozon ne strukturat 

perkatese per miratim; 

 Ndjek dhe mban pergjegjesi per normativat e harxhimit te materialeve qe vendosen ne veper; 
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 Kerkon dhe verifikon qe te gjitha materialet qe vijne ne objekt te jene te shoqeruara me certifikata origjine dhe 

cilesie konform specifikimeve teknike. 

 

 KRITERET KRYESORE  

 

 Te jetë i diplomuar në Inxhinieri Ndërtimi. 

 Te kete njohuri të mira të gjuhës angleze dhe një prej gjuhëve te tjera te EU. 

 Te ketë minimumi 5 vite eksperiencë pune në projekte civile. 

 Të shfaqë aftësi te mira analitike dhe raportuese. 

 Të ketë aftësi te mira komunikuese me shkrim dhe verbal. 

 Të jetë i gatshëm të punojë jashtë Tirane. 

 
 
Te gjithe te interesuarit, jane te lutur qe te dergojne CV nepermjet adreses se e-mailit careers@gener2.al ose te 
plotesojne formularin e aplikimit ne faqen zyrtare www.gener2.al ne seksionin “apliko online”.   

Afati i fundit i aplikimit eshte data 06 Mars 2025, ora 17:00.  

* Vetem kandidatet e perzgjedhur do te kontaktohen. 

* Të gjithë aplikimet do të trajtohen me konfidencialitet sipas ligjit Nr. 9887 mbi “Mbrojtjen e të dhënave 
personale”. 

mailto:careers@gener2.al

